
Praça Frei Mathias de Gênova, 184 – Centro – Fone: (43) 3526-1458
CEP: 84970-000 – Santana do Itararé - PR

www.santanadoitarare.pr.gov.br

PORTARIA Nº 484/2025

O Senhor ELCIO JOSÉ VIDAL, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

CONSIDERANDO o ofício nº 249/2025 da Secretaria Municipal de Saúde;

RESOLVE:

Artigo 1° - Nomear os seguintes membros para compor a Equipe Técnica responsável

pelo Monitoramento e Avaliação das Ferramentas de Gestão no âmbito da Secretaria Municipal

de Saúde.

Artigo 2º - A Equipe será composta pelos seguintes servidores:

Matrícula Servidor Cargo

I 21781 Marcos Vinicius Rangel Torres Secretário Municipal de Saúde

II 21797 Guilherme Koproski Loureiro Diretor do Departamento
Municipal de Saúde e
Administração Hospitalar

III 21039 Kristian Sbolli Enfermeiro

IV 20513 Fernando Henrique Gonçalves Técnico em Informática

Artigo 3º - A Equipe designada terá como atribuições: Monitorar continuamente o uso e

efetividade das ferramentas de gestão adotadas pela Secretaria; Avaliar a qualidade, desempenho

e conformidade dos instrumentos de gestão; Elaborar relatórios técnicos periódicos contendo

análises, indicadores e recomendações; Propor melhorias e ajustes necessários para otimização

dos processos; Executar demais atividades correlatas ao monitoramento e avaliação de gestão.

Artigo 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

Artigo 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 18 de novembro de 2025.

ELCIO JOSÉ VIDAL

PREFEITO MUNICIPAL




